Информация 

о результатах проведения камеральной проверки 
МКДОУ «Карьевский детский сад»

Предоставляем информацию о результатах проведения камеральной  проверки в МКДОУ «Карьевский детский сад».
Камеральная проверка проводилась на основании распоряжения главы Ординского муниципального района от 11.10.2017г. № 201-р за  проверяемый период с 01.01.2016 по 30.06.2017 года.

По результатам, камеральной  проверки  выявлены следующие нарушения и недостатки:

1. На копии квитанции по родительской плате, дата документа  ставится ручкой и совпадает с датой сдачи денежных средств - в банк, что ведет к нарушению по заполнению бланков строгой отчетности. 

2. Списание бланков строгой отчетности производится не своевременно.

3. Инвентаризация кассы ежеквартально не проводилась, об этом говорит не выверенный остаток бланков строгой отчетности на начало и конец 2016 года.
4. Отсутствуют сведения о выдаче перерасхода по некоторым авансовым отчетам за 2016 год.

5. В актах о списании материальных запасов (ф. 0504230) не указывается заключение комиссии.
6. Положения по формированию оплаты труда и стимулирования работников МКДОУ «Карьевский детский сад»  не утверждены приказом директора за весь период проверки с 01.01.2016 по 30.06.2017 год.

7. При начислении заработной платы сторожам есть расхождения по начислению ночных и праздничных дней.

8. При начислении премии к празднику 8 марта и 23 февраля всем работникам на премию начислен уральский коэффициент.
9. Встречаются случаи не соответствия  положения по оплате труда и приказа.

10. При доплате за работу с ребенком инвалидом, часто в приказе  и расчете не совпадает  фамилия работника.

11. При начислении оклада  и стимулирующих выплат не учитывается количество отработанных дней нарушение п.7.1 положения по оплате труда.
12. Общая сумма   переплаты по заработной плате составила -28982,84 рубля, недоплата -9413,67 рублей.

13. Отсутствуют в сшивах и не зарегистрированы в «книге приказов», приказы  «О выплате денежной компенсации педагогическим работникам» на 2016 год и 2017 год. 
14. Не полный пакет документов на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг.
15. Расчет за период с 01.07.2016 по 01.07.2017 год за твердое топливо производился по старой стоимости, в ходе проверки  установлена недоплата в сумме -4755,03 рублей.
16. На 01.07.2017 недоплата и задолженность по выплате  мер социальной поддержки за электричество и электрическому отоплению по всем работникам составила-29425,83 рубля.
17. Бюджетные сметы на 2016 год опубликованы с нарушением сроков.
18. Поквартальные сметы за 2017 год размещены на официальном сайте ГМУ с нарушением сроков (изменения за 1 квартал и 2 квартал  2017 года не опубликованы, за 3 квартал с нарушением сроков и не в полном объеме).
19. Ведение личных дел работников учреждения не соответствует пунктам 3.2 Положения о ведении личных дел педагогов и сотрудников муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Карьевский детский сад» от 28.12.2014. 

20. При внесении записи в трудовую книжку допущены сокращения, что является нарушением п.1.1. Инструкции по заполнению трудовых книжек, утвержденной  Постановлением Минтруда России от 10 октября 2003 г. № 69.    

21. В реестре муниципального имущества  в разделе  нежилые здания числится здание двух складских помещений данное имущество на балансе МКДОУ «Карьевский детский сад» не состоит. 

22. В наличии имеется два сооружения – две веранды, на балансе данное имущество  не стоит и не значится  в реестре муниципального имущества. 
23. В ходе проверки установлено, что в наличии имеется водонагреватель  OASIS, на баланс не поставлен, в реестре муниципального имущества не значится. 

24. Под одним и тем же инвентарным номером № 110104140092 имеется компьютер и блок бесперебойного питания к компьютеру, на балансе стоит только компьютер. 
25. Имеется  неисправное  имущество, которое состоит на балансе основных средств, но фактически  неисправно длительное время и не используется. На общую сумму 98909,02 рублей в количестве 13 шт.

26. Отсутствуют инвентарные номера  на видеорегистраторе, мониторе DEXP M191, двух видеокамерах.
27. С 01.04.2015 по 01.01.2017 года контрактный управляющий в учреждении назначен не был (нарушение ч.2 ст. 38 Закона о контрактной системе). 

28. Заказчиком план – график размещения заказов на 2016 год размещен 03.02.2016, что на 10 дней позже установленного срока (нарушение ч. 2 ст. 112 Закона о закупках).
29. При изменении плана-графика на 2017 год, соответствующее изменение плана закупок не производится (нарушение ч.13 ст. 21 Закона о контрактной системе). 

30. Заказчик заключил договор позже даты заключения контракта № 3-ТСГ-2017 от 27.01.2017 с ООО «ТеплоГазСервис» на оказание услуг по теплоснабжению. Стоимость работ по договору составляет 228 091,88 рублей. Аналогичное нарушение допущено заказчиком при заключении контракта № 3 от 09.01.2017 с ОПО «Ординского района» на поставку продуктов питания на сумму 135 250,00 рублей. Основанием заключения контракта также является пункт 4 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе  (нарушение п.4 ч. 1 ст. 93 Закона о контрактной системе).

31. Договор на поставку продуктов питания № б/н от 01.01.2016 с ООО «Карья» заключен на сумму 650 000,00 рублей без применения конкурентных способов определения поставщика, тем самым, заказчик нарушил положения ст. 8 Закона о контрактной системе.

32. Закупка начинается с определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и завершается исполнением обязательств, сторонами контракта. Заказчик заключил контракты № 3-ТСГ-2017 от 27.01.2017, № 77 от 19.01.2016 и № 27.01.2016, предусматривающих распространение действия указанных договоров до момента их заключения (нарушение положений п. 3 ст. 3 Закона о контрактной системе). 
33.  Заказчик изменяет существенные условия контрактов № 3 от 09.01.2017, заключенный с ОПО Ординского района, № б/н от 09.03.2016, заключенный с ИП Михайлов О.А., контракт № б/н от 11.01.2016, заключенный с ОПО Ординского района (нарушение положений ст.95 Закона о контрактной системе).

34. Заказчик размещает извещения  по контрактам № 3-ТГС-2016 от 14.01.2016, № 27 от 21.01.2016 и № 77 от 19.01.2016 (нарушение ч. 2 ст. 93 Закона о контрактной системе).

35. Информация о заключении контрактов № 3-ТГС-2016 от 14.01.2016, № 27 от 21.01.2016  и № 77 от 19.01.2016 в УФК по Пермскому краю заказчиком направлена 03.02.2016 года, что позже установленного срока ( по контракту  № 3-ТГС-2016 от 14.01.2016 на 13 рабочих дней; по контракту № 27 от 21.01.2016 – на 8 рабочих дней, по контракту  № 77 от 19.01.2016 – на 10 рабочих дней).

36. Заказчик, относительно контрактов № 3-ТГС-2016 от 14.01.2016, № 27 от 21.01.2016 и № 77 от 19.01.2016 не приводит информацию о документах, подтверждающих приемку товара, работы, услуги (нарушение подпункта н ч. 2 Порядка ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, утвержденного постановлением Правительства № 1084).
37. Отчеты об исполнении (изменении, расторжении) контрактов № 3-ТГС-2016 от 14.01.2016, № 27 от 21.01.2016 и № 77 от 19.01.2016 в ЕИС заказчиком не размещались (нарушение ч.9 ст. 94 Закона о контрактной системе).

38. В связи с некорректным заполнением Формы обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана – графика на 2017 год и не прикреплением расчетов и документов об обосновании НМЦК, цен контрактов, заключаемых с единственным поставщиком (нарушение ч. 3 ст. 18 Закона о контрактной системе).

39. Несвоевременное оприходование товара. (Нарушение ч. 9  Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета, утвержденной приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 01.12.2010 № 157н)
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